
METINĖ VEIKLŲ ATASKAITA
2023

VšĮ Pabėgėlių taryba



Įžanga
2021 metais remiant Jungtinių Tautų
pabėgėlių agentūrai (UNHCR), įkurta Lietuvos
Pabėgėlių Taryba susikūrė bendromis
pastangomis spręsti nepakankamo pabėgėlių
atstovavimo problemą Lietuvos integracijos
priemonėse ir politikoje. Nuo tada
organizacija tvirtai laikosi savo įsipareigojimo
atstovauti pabėgėlių balsus, suteikiant jiems
galių kuriant inovatyvius projektus, skatinant
dialogus bei gintant jų teises.

Mūsų, kaip pabėgėlių vadovaujamos organizacijos, misija
yra įgalinti pabėgėlius, pasitelkiant inovatyvius projektus,
jiems atstovaujant , kuriant dialogą, skatinant jų
integraciją, indėlį į visuomenę ir dalyvavimą priimant
sprendimus.

Mūsų organizacijos pagrindinės vertybės – darbas kartu,
lygybė, įtrauktis ir įvairovė bei skaidrumas.



 Tikime ...Mes
Tikime, kad tikroji integracija gali būti
pasiekta tik bendradarbiaujant, kuriant
pagarbius santykius irr supratimą tarp
pabėgėlių, kitų užsieniečių ir vietinių.
Švęsdami įvairovę ir puoselėdami įtraukią
aplinką, esame pasiryžę kurti erdves,
kuriose kiekvienas jaustųsi vertinamas ir
gerbiamas.



Pabėgėlių
Tarybos metai
2023-ieji Lietuvos Pabėgėlių Tarybai buvo
veiksmo ir poveikio metai, dėl kurių
pabėgėliams buvo suteikta daugiau galių
ir per įtraukias veiklas buvo kuriami
bendruomeniniai ryšiai.

Bendradarbiavome su
pabėgėliais kurdami
inovatyvias iniciatyvas,
didindami jų pajėgumus
ir, be to, skatindami
tinklų kūrimo galimybes.

1.

2. Organizacija rengė gebėjimų
stiprinimo ir ryšių mezgimo
renginius, kurių metu
pabėgėliams buvo suteikta
esminių įgūdžių ir užmegztos
vertingos partnerystės.

3. PT sustiprino pabėgėlių balsų
atstovavimą vykdydama istorijų
pasakojimo iniciatyvas,
didindama sąmoningumą ir
pasisakydama už socialinę ir
ekonominę įtrauktį.

4. PT sustiprino pabėgėlių balsų
atstovavimą vykdydama istorijų
pasakojimo iniciatyvas,
didindama sąmoningumą ir
pasisakydama už socialinę ir
ekonominę įtrauktį.

5. Vertinome vykdomą veiklą ir
dalyvavome mokymuose, siekdami
įgyti vertingų įžvalgų tobulėjimui,
užtikrinant veiksmingą paramą
pabėgėlių įgalinimui ir integracijai.



Ataskaitiniu laikotarpiu Pabėgėlių Taryba įgyvendino keletą paveikių projektų, skirtų pabėgėliams įgalinti ir
padėti jiems integruotis į vietos visuomenę. Mūsų donorų paramos dėka padarėme didelę pažangą
skatindami pabėgėlių verslumą, ugdydami jų skaitmeninius įgūdžius ir stiprindami integracijos pastangas
pabėgėlių bendruomenėse.



Šis projektas, finansuojamas JT Pabėgėlių Agentūros inovacijų
fondo programos, buvo inicijuotas siekiant suteikti
pabėgėliams galių per verslumą ir ugdant jų skaitmeninius
įgūdžius. Padalinta į du etapus, „Talent Together“ pradiniame
etape daugiausia dėmesio skyrė informavimui ir tyrimams, o
po to sekė verslumo programų kūrimas ir aktyvinimas.
Teikiant asmeniniams poreikiams pritaikytas paslaugas ir tam
skirtas erdves, pabėgėliams buvo suteikta reikiamų įrankių ir
tinklų, kad jie galėtų puoselėti savo verslo idėjas ir įgūdžius.
Be to, projektu buvo siekiama pakeisti visuomenės suvokimą
apie pabėgėlius, pabrėžiant jų, kaip verslininkų ir
prisidedančių prie priimančios šalies gerovės, potencialą.

Talent Together



Šia iniciatyva siekiama sustiprinti pabėgėlių
vadovaujamų organizacijų Lietuvoje ir Latvijoje
organizacinius gebėjimus, keičiantis žiniomis su
Šiaurės šalių partneriais. Mokantis iš patyrusių
partnerių, projekto tikslas - pagerinti organizacijų
programų valdymą, integracijos strategijas ir
bendrą organizacijos efektyvumą. Ypatingas
dėmesys buvo skirtas Ukrainos pabėgėlių
įtraukimui, daugiausia dėmesio skiriant gebėjimų
stiprinimo veiklai lankant partnerius Suomijoje ir
Švedijoje. Projektas įgyvendintas finansuojant
Šiaurės ministrų tarybos programą, skirtą Šiaurės
ir Baltijos šalių nevyriausybinių organizacijų
stiprinimui.

Capacity Building and
Partnerships between
Baltic and Nordic
Countries



Šis projektas, finansuojamas JAV ambasados   
Vilniuje, skirtas tvariai Ukrainos pabėgėlių
integracijai į Lietuvos visuomenę, suteikiant
jiems verslumo kompetencijų ir skaitmeninių
įgūdžių. Mokymų, kalbų kursų ir tinklų kūrimo
renginių metu pabėgėliams suteikiamos
reikalingi įgūdžiai ir ryšiai steigti verslą arba
pradėti dirbti savarankiškai. Daug dėmesio
skiriant dalyviams iš Ukrainos, projektu
siekiama pagerinti jų skaitmenines žinias,
kibernetinio saugumo suvokimą ir verslumo
įgūdžius, galiausiai palengvinant ilgalaikę
integraciją į Lietuvos socialinę ir ekonominę
struktūrą.

Addressing Ukraine Situation
Response in Lithuania by
Building Entrepreneurial
Competencies and Digital Skills
for Refugees



JT Pabėgėlių Agentūros (UNHCR) remiamo projekto
pagrindinis tikslas - sukurti pabėgėlių atstovavimo
platformą Lietuvoje, skatinančią dialogą tarp
pabėgėlių iš įvairių bendruomenių. Organizuodami
susitikimų seriją, pabėgėliai bendradarbiavo
ieškodami socialinės ekonominės įtraukties
sprendimų, išplėtė savo tinklus ir dalijosi patirtimi
palaikančioje aplinkoje. Projektas palengvino
tiesioginį dalyvavimą sprendimų priėmimo
procesuose, skatino efektyvią integraciją ir suteikė
galimybę pabėgėliams prisidėti prie šalies gerovės.
Projektas taip pat tapo platforma, padedančia
aktyviausiems pabėgėliams įsidarbinti tiek Lietuvos
pabėgėlių taryboje, tiek kitur.

Continuing the dialogue with
refugee communities in Lithuania



Pagrindiniai

45 pabėgėliai

Pabėgėlių dalyvių skaičius
dialogo renginiuose, kuriuose
diskutuojama su pabėgėlių
integracija susijusiomis
temomis.

40 pabėgėlių 

Verslumo mokymo renginių
dalyvių, kurie pagilino savo
žinias ir įgūdžius verslumo
srityje, skaičius

15 pabėgėlių

Verslumo programai atrinktų
dalyvių skaičius, kurie gavo
verslo mentorių individualią
paramą ir verslo konsultacijas

20 dalyvių

Dalyviai iš Šiaurės ir Baltijos
šalių organizacijų
bendradarbiavimo ir gebėjimų
stiprinimo susitikimuose

pasiekimai



Apmąstydami Lietuvos Pabėgėlių Tarybos 2023 metų pasiekimus ir poveikį, esame nuoširdžiai
dėkingi asmenims, organizacijoms, praktikantams ir savanoriams, kurie dosniai palaikė mūsų misiją
įgalinti pabėgėlius ir skatinti jų integraciją . Jūsų atsidavimas, parama, įsipareigojimas ir partnerystė
padėjo kartu pasiekti teigiamų ir apčiuopiamų pokyčių pabėgėlių gyvenimams Lietuvoje



FINANSINĖ 
ATASKAITA 

FINANSŲ RŪŠIS SUMA

PROJEKTINIS  F INANSAVIMAS 131,573

VALSTYBĖS SUBSIDIJOS 10,961

PARAMA 73

VISO GAUTA 142,607

P r o j e k t i n i s
f i n a n s a v i m a s  

7.7%

0.1%

92%

Valstybės subsidijos 

Parama



"Julija Mudryk atvykusi iš Ukrainos susidūrė su iššūkiais bet dideliu noru
atidaryti verslą Lietuvoje. Dėdama didžiulių pastangų, ji sėkmingai
pradėjo savo verslą. Julija pabrėžia, „Toliau tyrinėju naujus horizontus ir
dalinuosi savo patirtimi, dėkinga už netikėtas galimybes. Ši parama buvo
neįkainojama“

”Kai pirmą kartą atvykau į Lietuvą, perspektyva keliauti po naują šalį
atrodė bauginanti. Įstatymai, niuansai – jaučiausi priblokšta. Bet tada
sulaukiau neįtikėtino Lietuvos Pabėgėlių Tarybos palaikymo. Tai nebuvo
tik informacija; tai buvo išsigelbėjimas“.

Julijos
Istorija



Būkite pokyčių katalizatorius
Palaikykite mus tapdami savanoriu, mentoriumi,
mokymų vadovu ir (arba) konsultantu.

Dalinkitės resursais
Suteikite pagalbą daiktais, patalpomis ar kt

Investuokite į pokyčius
Finansiškai prisidėkite prie organizacijos veiklų 

Kvietimas
Prisidėti 2024-ais 



Metų tikslai
Padidinti pabėgėlių ir kitų institucijų susitikimų skaičių bei
pabėgėlių lyderių skaičių
 NVO veiklose ir susitikimuose

Stiprinti verslumo programų
kokybę

Padidinti naudos gavėjų,
besinaudojančių paslaugomis,

skaičių

gerinti organizacinę
komunikaciją, strateginį
planavimą,stiprinti personalo
verslumo ir advkacijos įgūdžius

Matuoti ir komunikuoti apie
programų poveikį, siekiant
pritraukti tvarų ir įvairų
finansavimą

2024
1

2

3

4

5



Ačiū 

Jei turite daugiau klausimų ar norite
atrasti galimas bendradarbiavimo

galimybes, nedvejodami susisiekite su
mumis

Svetainė:
https://www.refugeeslt.com/about

info@refugeslt.com

Jums!


